AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

"EAGLE LOGISTIC COMPANY" SH.P.K.

Sot, mé daté 08/06/2023

Z.Engjellush Seiti atesia Mehmet amesia Sherife, | dl.03/10/1971, lindur ne Diber dhe banues ne
Durres, lagjia Mr.13, plazh, Rruga "Pavarcsia”, me zatesi te plote per te vepruar, i pajisur me Karte

iderntitets me 10038941203 dhe Nr.personal H11003004L.

ka perpiluar kéte ARL Themelimi té shogérisé tregtare “EAGLE LOGISTIC CONMPAMNY"
SH.P.KE., metermat e mepashtme:

MEM| 1
Shegéria Tregtare "EAGLE LOGISTIC COMPANY™ SH.P.K,, thermelohet né farmén e njé Shaogérie
me pérgjepjgsi t8 kufizuar, né pérputhje me ligjin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe

Shogérité Tregiare”, {kétu e mé pashté Shogéria),

Shonéria éshté njé person juridik Shgiptar.

MEMI 2

Emri dhe vula e shogérisd

Shagéria, do té dalé né qarkullimin juridike - eivil me emrin “EAGLE LOGISTIC COMPANY"
2H.PK. Ajo doté keté edhe vulén ¢ sa).

MNEMI 3
Objekti i veprimtarisé
Veprimiaria e shogerise éshta:

= Transport te udhetareve € mallrash brenda dhe jashte vendit per vete, per te trete @ me
qira..
. Veprimtari ne fushen e sherbimeve, ndermjetesim ne tregun e punes, lidhje te kantratave

te ndryshme, sherbime logjistike, Apjensi punesimi, Agjensi transpoarti udhetaresh e

mallrash,etj
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-;;" Shnqﬁri spedicionere, sherbime spedicionere dhe transporti mallrash té@ ndryshme

':.'-" -‘.r hrenua ghe jashtdé vendit pér vete dhe pér té treté.
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- “ﬂg’enm Imehilizre, shitblerje pasuri te lugjteshme dhe te paluajteshme, dhenie dhe

‘marrje me gira, asete, pasuri te paluajlshme atj.

. Tregtim me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshme industriale.
. Parking automjetesh, lavazh, pika servisi, 1]
* Per realizimin ¢ géllirmil te saj shogériz mund te bashképunojé me ¢do persen fizik apo

juridik ne gdo ményré qe e givkon te dabishme.
’ Shogéria ka té drajte té ushtrojé cdo lloj aktiviteti t& parashikear nga ligji né pérputhje me
rregullat e dispozitat né fugi. Shogéria do té wshtroje aktivitelin e saj né bazé 18

autorizimeve dhefose lejeve perkatése 18 léshuara nga organet kompetente té fushés,
MEM| 4
Selia e Shogérise

Shogeria ka seline ligjore:
Durres, Lagiia Nr.13, Plazh, Rruga "Pavaresia ™, Z.K. 8518, Godine me Nr.pasurie 38/82.

MEMI 5

Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé pErb&het nga kontributi né para i ortakeve themelues té kesaj
Shogerie ne leke. Kapitali themeltar | shogérisé eshte 100.000 Leke dhe pérbehet nga 1 {nje)

kupte.

2] Z.Engjellush Seiti eshte raterues 01 kuote me 100% pjesemarje ne kapitalin e shogerive ne
vieren 100,000 leke,

MEMI &
kohézgjatja e shagérisé

Afati kohor = zhvillimit 1& aktivitett té shagqeérisé eshlé i papércaktuar dhe fillon me regjistrimin o
caj né KB,

MEMI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuarligjit nr, 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtaret dhe Shogériteé Tregtare”, arganet
drejtuese té shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarres;
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5 & Administratorgt — orgam ekrekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Lt e |

L_..'I:f]-féa ﬁiziﬁi‘-dhe funksionimi i ketyre arganeve éshté pércaktuar né statutin e shogérisé. Shogéria

é‘n:im"l'lg_isitrp:het nga nje Admimistrator, i cili do 1€ zgjidhet pér njé afat 5 viecar, me te drejte
riemerimi. Administatori | Shogerise do 18 jetd Z. Engjellush Seitl pajisur me Karte identiteti me

e Nr-H11003004L,

Shoqgeria pérfagésohet para ¢do argani administrativ, gjygésor, enti publik apo privat dhe ne
marrédhénie me t& tretét nga Administratori, i cili do té ushtrojé koto 14 drejta né pérputhje me
Statutin £ shogérisé dhe legjislacianin né fugi.

MEMN| 3
Crtaku themelues mund té vendos me vullnetin e tij, per pjesemarrjen né Shogeri 1é tjera dhe
té krijoje cdo lloj aktiviteti tjetdr privat, me pérjashtim té kufizimeve 18 pércaktuara me ligy.

MEMI 9
Organizimi dhe funksionimi, i shogerisé, ngritia e degéve apo filialeve té saj, do te behet né
pérputhye me disporitat e ligjit perkatés dhe statutit.

MEMI 10

Ortaku detyrohet té ruapé sekretin e themelimit dhe té veprimiarisé 58 Shogérisé, Té punésuarit
dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjisi dhe detyrohen t& zhdémtojné
Shagéring per démet gé i jané shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushirimit té veprimtarise sé tyre,

MEMI 11
Legjislacioni | aplikuar

Aktiviteti 1 shogérisé do té rregullohet nga Statutii firmosur nga ortaket e Shogerise . Cdo gjé gé
nuk &shte parashikuar né Statut do té disiplinohet nga legjislaicioni tregtar dhe nga dispozita

ligjare né fugi,

ORTAKL THEMELLUES

Engjellush Seiti




s STATUTI
' |
SHOQERISFE,

* EAGLE LOGISTIC COMPANY" SH.P.K.

Sot, mé date OX/061.2023

LEngjellush Seiti atesia Mehmet amesia Sherife, i dl.03/10/1971, lindur ne Diber dhe banues e
Durres, lagjia Mr.13, plazh, Rruga "Pavaresia”, me zotesi te plote per te vepruar, i pajiser me Karte

identiteti me 10 12 038941203 dhe Nropersonal H11003G04L

Ka pérpiluar REté Statut té shogérisé tregtare "EAGLE LOGISTIC COMPANY" SH.PK., me

termat e méposhtme:

| DISPOZITA TE PERGITHSHME

Shageria Tregtare "EAGLE LOGISTIC COMPANY" Sh.p.k. rregullon pozitén e saj juridike,
marrédnéniet e themeluesve, té arganeve té saj, llojin e Shogérisdé, kohozgjatjen e veprimtarise
5€ 5a), marrdhéniet me toé punésuarit, duke u bazuar né ligiin Nr. 9901, daté 14.04.7008 “Pér
Tregtaret dhe Shogerte Tregtare”, dhe dispozitat e tjera te legjislacionit shgiptar né fugi gé
rregullojne marrdheniet e Shogérive Tregtare, (né vijim Shogéria).

MNENI 1.

Emri dhe selia e Shogérisé

dhogériz éshté Person luridik Prival. Shogéria do té paragitet né garkullimin juridik-civil me

emerbimn e sa) "EAGLE LOGISTIC COMPANY"Y SH.P.K.

shogeria e ka seling LIGIORE -

Durres, Lagfia Nr.13, Plazh, Rruga "Pavaresia”, Z.K.8513 Godine me Nr.pasurie 33/32,

shogeria mund te hape filiale, dege apo perfagesi ne te gjithe territarin shgiptar dhe jashte tij.
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MEMEZ
‘Gbjekti fvepsimtariss
*  Transport te udhetareve @ mallrash brenda dhe jashte vendit per vete, per te trete e me
qira..

. Veprimtari ne fushen e sherbimeve, ndermjetesim ne tregun e punes, lidhje te kontratave
te ndryshme, sherbime logjistike, Agjensi punesimi, Agjensi transporti udhetaresh e
mallrash,etj

’ Shogén spedicipnere, shérbime spedicienere dhe transporti mallrash 18 ndryshme

brenda dhe jashté vendit pér vete dhe par té treté

- Agjensi Imobiliare, shithlerje pasuri te luajteshme dhe te paluajteshme, dhenie dhe

marrje me qira, asete, pasuri te paluajtshme etj,

- Tregtim me shumece dhe pakice te mallrave te ndryshme industriale.
. Farking automjetesh, lavazh, pika servisi, etj
. Pér realizimin e géllimit te saj shogéria mund te bashképunaje me ¢do person fizik apo

juridik ne ¢do ményré ge e givkon te dobishme,

« Shogéria ka té drejle té ushtrojé cdo llof aktiviteti té parashikuar nga ligji né pérputhje me
rregullat e dispozitat ne fugi. Shogéria do té& ushtrojé aktivitetin e saj né bazé té
autorizimeve dhefose lejeve perkatese té leshuara nga organet kempetente té fushes.

MEMI 3

Kohiézgjatia e Shoqirisé,

Afat kahor i zhvillimit t8 aktivitetit té shogeérisé ésheé i papércaktuar dhe fillon me regjistrimin e
sa) me KR

MEMI| 4,

Regjimi juridik | Shogérsa

Shogéria udhghiget nga parimet e ekanamisé s& tregut, Ajo respekton parimin e reciprocitetit,
Aje do té organizahet s mye shogéri me pérgjegjési té kufizuar (Sh.p.k). Veprimtaria e saj i
nenshtrohet dispazitave t8 Aktit sé& Themelimit, Statutit si dhe dispozitave té legjislacionit tregtar
¢ atij eivil né fugi,

Me vendim té Asambles sé Pérgjithéshme, Shogéria mundet qé té ndryshojé regjimin juridik té

=d) né pErputhje me dispozitat ligiare g do t& jené né fugi si dhe né parputhje té ploté me
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disporitat e Aktit té Themelimit dhe té Statutit 1@ saj, Statuti mund té ndryshejé duke ndjekur
normat e mesipérme. Shogéria gézon personalitet juridik nga data e rregjistrimit t& saj né

Rregjistrin Tregtar. Shogéria do te keté vulén e saj.

Il. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE.

MEMI 5.

Ortaku nuk mban pérgjegjesi pér humbjet e shogQérisé porves pér pjesén e pashlyer e
kantributeve 18 tyre g duhet te derdhin ng kapitalin fillestar,

Pasurité & kryjuara nga Shogéria pjaté aktivitetit té saj jané né pronési t& Shogiérissé. Ate (pasurité)
mund té tietérsohen, t€ jepen me gira, té lihen peng e hipoteké me miratimin e Ortakéve.

NENI &

Té drejtat dhe detyrimet e Ortakave,

Qrtaku jep Rontributin @ tij ne shogér né para apo ne nalyré, sipas meényrave dhe afateve té
percaktuara né statul. Personat pérgjegjes pér adrmimistrimin e shogérisé informon ortakun pér
ccufing @ weprimiarisé s8 shogérise tregltare dhe, me kérkesén e tyre, dubel t'u véné né
dispozicion llegarité vietare, perfshiré logarité e konsoliduara, raportet pér gjendjen dhe ecurine
e veprimtarisé s shogorise tregtare, raportet o organeve drejiusse apo 18 ekspertéve konlabal
te autorizuar, si dhe ¢do dakument tjetér té brendshém 14 shogérisd, me pérjashtim 16 rastit 18
sekretit tregtar, i cili €shté njé e dhéne e vlerésuar nga shogéria siinformacion i brendshém apo
dokument gé shegéria mbron, i cili ng rast se do U'u perhapej personave té paautorizuar do ti
shkaktente dem té konsiderueshém interesave tregtaré t8 shogérisé,

Ortaku ka & drejté té hege doré nga shogéria dhe té shese plesan e tij té kapitalit, né perputhje
me kushtet € pércaktuara ne Statut dhe né ligj,

Hegqia doré nga shogeria nuk i liron ate nga detyrimet gé ata kané ndaj shogérise deri né
momentin e hegjes dore dhe nuk rrezikon marrjen e te ardhurave nga shogéria 16 siguruara deri
ne até mamant.

Gjaté ushirimit te 18 drajtave, ortaku vepran, duke marré parasysh interesat e shogériss . Ortaku
respekton detyrimet g€ burojné nga Akti i Themelimit dhe Statuti. Ai perpiget pér fillimin e

aktivitetit té Shogorise sipas abjektit t& veprimtarist sé saj.
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Abuzimi i ortakut ndaj shagérse

Ortakis | shogerise tregtare, g kryen njé apo mé shumé nga veprimet ose mosveprimet vijuese,
pergiigiet persenalisht e né moényré solidare p&r detyrimet e shogérisé, me té gjithé pasuring e
lij nese:

a) abuzon me formén e shogerise treglare per arritjen e gellimeve té paligishme;

b} trajton pasurité e shogérisé treglare si 18 ishte pasuria e tij;
£l né gastin kur merr apo duhet t@ kishte marré dijeni pér pjendjen o paaftésisé paguese té
shogérisé, nuk merr masat ¢ nevajshme, pér té siguruar gé shogqeria, né varési té llojit té
veprimtarisc sé ushtruar, 1@ keté kapitale t& mjaftucshme, pér té pérmbushur detyrimet e marra

persiper nda) paleve 1€ trata

I, KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.

MENI E.

Aktivitoti o Shogérisé bazohet né kérkesat o ekonamisé e 18 tregut. Veprimiaria ckonamike
ndertohet mbi parimet e logarisé dhe pasgyrohet né bilancet e saj,

MENI 5.

Kapitali i Shogérisé

Kapitali tharmeltar | shogérisé pérbéhet nga kontributi ne para i artakeve themelues té kisaj

Shogerie ne leké, Kapitali themeltar 1 shogerisé eshte 100.000 Leke pérbehet nga 1(nje) kuota,

2] Z.Engjellush Seiti eshte zoterues | 1 kuote me 100% pjesemarje ne kapitalin e shagerise ne

vieren 100,000 leke,

NEMI 10

Pronésia mbi kuotat

Kuotat e kapitzlit dhe 18 drejtat gi rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen, népérmjet:
- kontributit né kapitalin e shegérisa;

- shit-blerjes;
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né cdo ményré tjetér 18 parashikuar ng ligj.
MNENI 11,
Miratimi | AsamblesE s& Pérgjithshme pér fitimin apo kalimin e kuotave.
Pavargsishl nga ményra e fitimit apa kalimit té kuotave, 8shté i nevajshém miratimi | Asambleso
se Pergjithshme t8 Ortakove.

Transferimet e kapitalit themeltar duhet té vértetohen sipas ligjit, ndryshe jan@ té paviefshmo.

MEMI| 12,

Zmadhimi dhe zvogtlimi i kapitalit

Kapitali themeltar mund & zmadhohet ose te z2vogélohet npa Asamblea e Pérgjithshme me 3/4
£ votave.

Zmadhimii kapitalit mund te vendoset kur e kérkojné interesat e Shogérisé duke vendosur kuotat
suplementare te Ortakut

MEMI 13.

Fondet rezerve

Shogeria disponon lirisht mjetet e veta financiare pér shlverien e detyrimeve gjaté veprimtarise
56 53|,

MEMI 14,

Pérdorimi i t€ ardhurave neto.

E ardhura neto gé rezulton mbasi zbriten shpenzimet e bara pér kryerjen e cdo lloj aktiviteti nga
zhritja e vlerés sé amertizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat gé rritin kreding pér investime,

pagat e shpérblimet, pérdoret nga Ortaket sipas géllimeve té tyre.

MENI 15.
Bilanci, plani financiar.
Pasuria e Shogérise vlerésahet né bilancet ¢ saj né monedhé té vendit ose né monedhe té huaj

sipas wleresimit te Ortakut ose eksperteve né momentin @ Themelimit té Shogérise.

il



TRl
FLa
D

IBiIanc-i-xq I':“Eﬂ:l'iﬂ:;r‘ﬁﬂitl’:"l brenda dates 31 Mars té vitil pasardhés, Forma e bilancit pércaktohet nga
Admifistratori ng harmoni me format e bilanceve té vendosura né Republikén e Shoipérisé,
Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik té Shog@risé, té shprehur ne
leké ose valuté té konvertueshme. Llogaria ekonomike do té& mbahet né Shqipéri. Shkembimi i
monedhiés shgiptare me 3té té huaj dhe anasjelitas béhet sipas kursit zyrtar ose privat 1e
ké mbirmit.
MEMN| 16.
sShpérndarja e fitimove
Ortaket kane té drejte té ndaje pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare té shogérise.
Fitimi i shpérndahet artakut ne raport me kugtat & 7otéruara.
MENIIT.
Kufizimi i shpérndarjeve té fitimeve
Shogéria mund t'u shpérndaje fitimin ortakeve, vetém nése pas pagimit té dividendit;

a) aktivet e shagérisé mbulofné térésisht detyrimet e saj;

bishogériz ka akiive likuide te mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé behen té
karkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.
Administratori léshan njé certifikate t@ aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shperndarja e propozuar e dividenteve pérmbush kérkesat e mésipérme.
Kur gjendja @ shogérisé tregon se shpérndarja e propozuar ¢ dividendéve nuk i pérmbush kéto
kritere, admiristrator nuk mund ta 1&shojné kité certifikate.
Administraton pérgpgiet ndaj shogérisé per vértetésime e certifikatés sé aftésisé paguese.
Administratari, i cili nga pakujdesia léshon njé certifikaté 8 pasakté té aftésise papuese,
pergjigiet personalisht pErpara shogérise pér kthimin e dividendéve 16 shpérndaré.
Ortaku, g& ka marré nga shogeria dividendé, pérgjigiet personalisht ndaj shegerisé pér kthimin o
divicendéve, gé u eshte shperndaré kur nuk shté léshuar certifikata e aftésisé paguese, ose kur,
pavaresisht leshimit 18 certifikatés, ky ortak ka patur dijeni per giendjen e paaitésise paguese t@
shonérisg, ose né baze té rrethanzve té garta nuk mond to mes kishte pasur dijeni pér kete
giendje.
IV, ORGAMET E SHOQERISE.

MEM| 18,

T




Asa mti;!gj;'b Pérg]ithshme
Orgadi Jt.hEmE-lljr i shogérisé Bshté Asamblea e Pérgjithshme, Asamblea & PErgjithshme merr
vendime té cilat kérkopne 3/4 @ volave né rastet e méposhtme:

1. ndryshimet e statutit;

2, tmadhimin che rvogélimin e kapitalit;

3. riorganizimin dhe prishjen e shogérise;

4, shpérndarjen ¢ fitumewve;

5. raste te tjera té parashikuara nga ligji ase statuti;
per rastet e fjera ajo vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés si mé poshte:

1 Miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

¢ cEshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

3 pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

4 emérimin e shkarkirmin e administratoréve;
emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe 18 ekspertove kontabél 18 autorizuar;
percaktimin e shpérblimeve pér administratoret, likuiduesit dhe ekspertét kontabél té
autorizuar,

7 mbikégyrien e zhatimit Lé politikave tregiare nga administratorét, pérfshire pérgatitjen

& pasgyrave financiare vietore dhe to raparteve te ecurisé se veprimtarisé;

&  miratimin o pasgyrave financiare vietore dhe & raporteve b8 eourise L& vaprimtarisa;

& pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

10 perfagésimin @ shogérisé né giykaté dhe né procedimet e tiera ndaj administratoriéve.
MEMI 19.
Asambleja g Pargjithshme éshté ¢ detyruar dhe me cdo kusht (8 mblidhet sa heré gé mbledhya
gshte @ nevojshme per e mbrojtur interesat e shogérisé né rastet e méposhtma:

* s5ipas bilancit vjetor apo raparteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ckziston rraziky
ot aktwet o shagérisé nuk | mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajee né
vazhdim.

» shogeria prapozon té shesé apo té disponajé né menyre tjetér aktive, té cilat kané njé

vieré mé té larté se 5 pér gind té asetove té shogerise, gé rezulton né pasqyrat e fundit

financiare t& certifikuara.

—
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. ".;'I["]_ﬂjiijfrllar brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t8 saj, propozon té blejé nga njé ortak
'p:asuri, gé kane vleré mé té larté se 5 pir gind té aseteve t8 shogérisé, gé rezulton né
pasgyrat e fundit financiare 1é eertifikuara,

* Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratori apo ortaku @ cllet perfagésojné té
pakten 5% te totalit te vatave né asamblené e pérgjithshme te shogerise,

* MNE rastet o parashikuara né pikén njé dhe tre me sipér, pérpara Asamblesé s¢é
Pérgjithshme paragitet njé raport i pérgatitur nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i
pavarur.

« MNE raste e parashikuara né pikén njé dhe tre Asamblea e Pérgjithshme mund t8 mirataje
njg rezoluté késhilluese, duke miratuar apo béré vérojtie paer weprimtaringd e
administratoréwve.

MNENI 20,

Thirrja e Asamblesé s& Pergjithshme

Asamblepa e pargithshme thirret népérmjet njg njaftimi me shkresé ose, me njoftim népérmjet
postes alektrarke. Njoftimi me shkresé apa me mesazh elektronik duhet té peérmbajé vendin,
tdaten, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té giithe ortakéve, jo mé voné se 15
dité pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen & asamblese.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk eshte thirrur 5i meé sipér, zjo mund t@ marré vendime té
vlefshme vetEm nése té gjithé ortakér jané dakord, pér te marré vendime, pavarésisht
parregullsise.

WEMNI 21.

Kugrumi i nevojshém dhe vendim-marrja

Ne rastin & marrpes se vendimeve, q& kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pergithshme mund 18 marre vendime t& vliefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejte
vole, qe zotérgjné me shumé se 51% pér gind té kuotave. Né rastin kur asambleja e pérgiithshme
duhet té vendoss pér céshtje, té cilat kerkajne shumicé te kualifikuar, ajo mund té marré vendime
tevlefshme vetém nése ortaket ge zotérojné mé shumé se gjysmén e numeit total té votave jané
te pranishém personalisht, vetojné me shkresé, apo mjete elektronike.

Mese asambleja e pergjithshme nuk mund t&8 mblidhet pér shkak 18 mungesés s& kuorumit té

permendur me sipgr, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

v



Asam blnji}-:e pérgjithshme vendos me tri té katérlat e votave té ortakive pjesémarrés, pér
ndr'g.rshirr';l'n e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit & regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé, Pér céshtjet e tjera, asambleja e pérgjithshme
vendgs me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés,

(Oo kuote jep te drejtén e njé vate, Ortakét, gé nuk jané té pranishém, mund@sing e pjesémarres
ne mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme me mjete t& ndryshme komunikimi, perfshiré mjetet
elektrenike, me kusht qé té garantohet identifikimi i ortakéve,

Ortaku, gé pengohet té ushtroje te dreptat ge i rriedhin nga zotérimi i kuotés se shogérisé, ka té
drejté t'i kérkojé gjykatés té urdherojé ndalimin e cenimit apo shperblimin e démit té shkaktuar,
si pasojé e cenimit t& kétyre té drejtave.

MNEMNI 22,

Pragesverbali i mbledhjes se asamblesé

To gjitha vendimet & asamblesé se pérgjithshme dubet té regjistraben né procesverbal,
Administratorét pergjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve té mbledhjeve té asamblese
€ pérgjithshme.

Procesverbali duhet 18 p&rmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin @ kryetarit e
te mbajtésit 18 procesverbalt, rexultatet e votimit,

Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, s odhe akti i thirrjes sé asamblesé se
pérgjithshme.

Procesverbali i mbledhjes nénshikruhet nga kryetari dhe nga mbajiési i procesverbalit.

V. ADMINISTRIMI | SHOQERISE

NEMI 23,

Asambleja e pergjithshme eméron njé ase mé shumé persona fizike si administratoré té
shogérisé. Afati i Emerimit i Administratoreve nuk mund te jote me shume se S-vjet, me te drejte
riemerimni. Emeérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare 1&
Biznesit Statuti mund e caktojé rregulla té posacme pér amerimin e administratoréve.
Administratoret e nje shagérie tregtare méme, nuk mund té emérohen si administrators té nja
shogérie te kontralluar e anasjelitas.

Administrater | Shogeérisé do t@ jeté: Z.Engjellush Seiti, i pajisur_ me Karte identiteti me  Nr,

H11GD30041 , per nje periudhe S-viecare,




-Shoge rié'g:i_a}xé' perfagesohet pérpara ¢'do organi administrativ, gjygésor, apo ¢ do entiteti tjeter

publiv ape privat dhe né marrédhénic me te tretél nga Administratorét ¢ shogeriss, te cilét

ushirgjné te drejtat e tyre né pérputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislacionin shqiptar

né fugi.

MEMI 24,

Té drejtat dhe hopetencat e administratorit

Adrministratori ka té drejte te:

1,
Z,

9.

Te kryej veprime te administrimit té shogerise.

Te kryej te giitha aktet administrative te shogerise, duke zhatuar politikat tragtare te
Cakiuara nga asambleja e pergjithshme;

pérfagieojé shogering treglare;

kupdeset per mbajtjien e sakté e te rreguilt té dokumenteve dhe té librave kontabal té
shagérise;

perpatisé che nénshkruajé bilancin vjeter, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
s& veprimtanisé dhe, 58 bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, (@
paraqese kéto dokumente pérpara asamblesé s& porgjithshime par miratim:

Krijaj€é njé sistern paralajmérimi né kohen e duhur pér rrethanat, q@ kércenojné
mbarévajtien e vaprimtarisé dhe ekzistencen e shagérisg;

krye|@ regjistrimet dhe dérgojé te dhénat e detyrueshme té shogérisé, sic parashikohet
ne ligjin pér Qendrén Kombetare té Regjistrimit;

raportojé perpara asamblese se pérgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave
tregtare che me realizimin e veprimeve te posacme me réndesi te vecante pér
veprimtaring @ shogérisé trogtare;

kryeje detyra t8 tjera te percaktiuara né ligj dhe né statut.

fsambleja e Pérgjithshme mund té& shkarkojé administratarin né edo kohé me shumicé té

zzkonshme. Statuli apa marréveshje té tjera nuk mund té pérjashtojné apo kufizajné kete té

drejré. Padite, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhémeve kontraktore

me shogering, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

VI. PRISHIA E SHOQERISE. LIKWIDINI,

25.




Shagéria prishet né rast kur:

1.7 kur mbaron kohezgjatja e themelimit & saj;

2. me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo né rast té pamjaftueshmérisé sé
pasurive pér t8 mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit:

3. ne rast se objekti bEhet | parealizueshém pér shkak t& mosfunksionimit té vazhduar 16
arganeve t8 shogerisé apo pér shkage 1e tjera gé e béjné absolutisht 18 pamundur
vazhdimin e veprimtarise tregtare;

d. neraste té tjera, té€ parashikvara né statut;

5. neraste té tjera, té parashikuara me ligj;

B. por cdo shiak tjeter t8 vendosur nga asambleja e artzkeve, etj.;
Prishja e shogérisé regpstrahel né Regjistrin Tregtar prané Qéndres Kombétare Lé Regjistrimit
nga sdmirmstratoret.
MENI 26,
Likuidimi i shogérisé
Prishja e shogérive tregtare ka g pasojé hapjen e procedurave t& likudimt ne giendjen e aftésise
paguese, me pérjashtim té rasteve kur Eshté nisur njé procedure falimentimi. Likuidimi kryhet
nga hkuiduesit e eméruar nga asambleja e pérgjithshme. Nése asambleja e pérgjithshme nuk
merr ne vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i
interesuar mund t' drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.
Cdoperson iinteresuar, ka té drejté t' kérkope gpykatés zévendésimin e lixuiduesit, sipas vendimit
te ortakéve, nése paraget arsye te mjaftueshme pér té dyshuar se likuidimi | rregullt | shogerise
mund 1& cenchet nga lkuiduesit @ eméruar 5i mé sipér, Kérkesa duhet té depozitohet né gjykaté
brenda 30 ditéve nga data e caktimit 18 likuiduesit,
Gjvkata emaron hkuiduesin, né rastet kur shogéria tregtare prishet me vendim gjykate
Likuiduesit shkarkahen dhe évendésohen me té njéjtat kushte, té parashikuara né dispozitat per
Bmerimin e tyre,
Administratorét e shogérisé i njoftojné pér regjistrim, dendris Kombeétare té Biznesit 18 dhénat
e hkmduesve 1é paré dne tagrat e tyre, pér té perfagesvar shagéring, s& bashku me dekumentet

perkatése. Likuiduesit depozitojné nénshkeimin e tyre. Likuiduesit i njoftojné, gjiithashtu, Qendrés




. -_'I
Hnqué‘tala_m-“‘}ﬁrﬂiznes.lt per regjistrim ¢do ndryshim pér identitetin dhe tagrat e tyre @

pér’raqn’ishﬁ:rtf

Me hapjen e procedurave te likuidimit, emri i regjistruar | shogérise ndiget nga shénimi “ng
ikuidim™. Likuiduesit duhet té ftojné kreditarét e shagérisé pér té depozituar pretendimet e byre
per prishjen e saj brenda 30 ditéve. Likuiduesi merr pérsiper té drejtat dhe detyrimet o
administratoréve nga data e emerimit 18 tij,

MEM] 27,

Té drejtot e detyrimet e likuiduesve

Detyra e hkuiduesve éshté mbyllja e té gjitha veprimeve té shogérisé, mbledhja e kredive té
paarketuara dhe e kantributeve te pashlyera, shitja e pasurive té shogériseé dhe shlyerja o
krediteréve duke respektuar radhién e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil.

Lixwicuesi mund té kryejé edhe veprime té reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi té
naperfunduar. Nése, né baze t& padive té ngritura nga kreditorés, likuiduesit YEFZ|NE L& pasuria
e shogérise tregtare, perfshiré Rontributet e pashlyera, nuk &shté e mjaftueshme pér pagesén e
wetyre pretendimeve, likuiduesit detyroben ta pezullojni proceduren e likuidimit e t kérkojno
Biykatés pérkatése nisjen e procedurave té falimentimit.

MNEMI 23,

Bilancet

Likuidues: pergatit njé bilanc té giendjes se shogérisé né ¢astin e hapjes sé likuidimit dhe njé
bilanc perfundimtar né gastin e mbylljes sé kétyre procedurave, Nése procedura ¢ likuidimit zgjat
me shume se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasgyrat financiare vietore t8 shogérisc.
Bilancel miratahen nga Asamblea e Pérgjithshme.

MEMI 29

shpérndarja e aktiveve

Pas shiyerjes sé detyrimeve ndaj kreditoréve, lkuiduesi u shpérndan ortakéve aktivet e mbetura,
sipas te drejtave qe ata kané né ndarjen e fitimeve, me pérjashtim té rastit kur statuti parashiken
radhe preference. Pasurité, géiJane dhéns shogérisé me gira ape ne perdarim, me gfarédo titull
v kthehen artakéve. Pas shpérndarjes s aktiveve té mbetura, likuiduesi g njafton Qendren
Kombétare & Biznesitpér perfundimin e likuidimit dhe kérkon cregiistrimin e shogériséd,

POZITA TE FUNDIT.
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Ky Statur HWyn ne fugi pas miratimit dhe regjistrimit t& Shogérisé né regjistrin tregtar prang
Qendrés Kombétare te Biznesit.

MEMI 31,

Guthcka nuk &shté parashikuar shprehimisht ne kété Statut do 1@ disiplinphet nga legjislaciani

tregtar dhe ligje te tjera té lidhura me t& né fugi né Republikén e Shgipérise.

CQRTAKI THEMELLES

Engjelliush Seiti

& St
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VERTETIM NENSHKRIMI s

E-E |

Sot, mé daté {)Q!C{;‘! 2023(Dyrmije e njeret e tre), para meje Maoter FLORIAN E HOXHA, anétar
ne Dhomén Kembétare ta Materisé, Dega Vendare DURRES, me 2yvré né adresén Ourres, NA.11,
ALEKSANDER GOGA, NR.641, NR.27. u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT: Engjellush Seiti, atésia Mehmet, amésia Sherife, shtetas Shgiptar, lindur né
Bulgire, Dibeér dhe banues né Bulgize, me adrese Lagjia £ Re: Nd. D17; Bulgizé, Bulgme; 8401;
Bulgrzd, lindur mé 03/10/15971, glendja ewile "i martuar”, madhor, me rotési to Aloté juridike per 1e
WRRrUar, pér identitetin e té cilit y garantova me Leternjaftim ID nr, 038541203 dhe nr persanal
H1I003004L.

Subjekti | masipérm, ne vullnet té liré dhe te ploté, u paragit dhe nénshkruajt pérpara meje Notert,
Akt Thermelimin dhe Statutin e Shogerise "EAGLE LOGISTIC COMPANY shpk" te redaktuar jashte
Zyros noteriale, bashkalidhur,

Unc MNaoterfja, pasi verfikova identitetin e personave te sipércituar népermjet mjeteve e
identifikimit né pérputhje té platé me nenin 62, pika 1, germa "8", si dhe nenit 128 & ligjit nr.
110/2018"Pér Notering”™, dhe Udhézimit t&8 Ministriseé <o Drejtésiseé nr. 6291, datd 17,08, 2005:
vertete] nenshkrimin e tyre.

Me zbatim té ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Pér mbrojtjen e té dhenave Personale”, une noter;
deklarof se do te ruay dhe Perpunc te dhénat personale té subjektit té Katij veprimi né ményre 1é
arejté dhe té ligjshme,

MNOTER
FLORIAM F. HOXHA



